
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

III  SETTORE – LL.PP.  
 

SERVIZIO II   -   Servizio Manutenzione Generale –  Verde Pubblico 

                                       

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 101  del 09/04/2020 
                                                

 

DETERMINA  N.     362      DEL 10/04/2020 - (Registro gen.) 

 
 

 

                                                      

 
OGGETTO: Variazione peg per interventi sanificazione territorio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento 

 

Premesso che a seguito d emergenza dell’epidemia Covid  19 si è reso necessario procedere all’esecuzione 

di interventi di sanificazione del territorio comunale e degli edifici comunali; 
 

Che a tal fine, con ordinanza sindacale n. 30 del 16/03/2020, sono stati disposti n. 2 interventi nel territorio 

comunale ed un intervento nell’edificio palazzo comunale per l’importo complessivo di € 3.294,00; 
 

Che con determina n. 297 del 17/03/2020 si è proceduto all’affidamento di tale intervento ed all’assunzione 

del relativo impegno spesa sul bilancio comunale come segue: € 1.098,00 sulla missione  01.05.1.03.1163 , 

ed  € 2.196,00 sulla missione 09.02.1.03.0778 ; 

 

Vista la nota prot. n. 5296 del20/03/2020, con la quale veniva comunicata dalla Presidenza della 

Regione Siciliana, in esecuzione dell’ordinanza n. 6 di pari data, l’assegnazione di fondi ai comuni 

della Sicilia per l’esecuzione di interventi di sanificazione nel territorio comunale e negli ediific 

comunali; 

 

Preso atto che in tale disposizione, il comune di Cinisi risultava assegnatario dell’importo di € 

4.660,32; 

 

Ravvisata  la necessità di eseguire ulteriori interventi di sanificazione del territorio comunale per 

l’ulteriore importo di € 1.366,32; 

  
Vista la del. di C.C  n. 36 del  13/08/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2019; 
 

Vista la delibera di G.M. n. 90/2019  con la quale è stato approvato il PEG 
  

Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale differisce al 30/04/2020  il 

termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2020/2022 da parte degli enti locali per cui 

l’assunzione dei relativi impegni spesa sul bilancio comunale avvengono in esecuzione   dell’art. 

163 comma 3 del testo unico ;  

 

Atteso che  lo stanziamento del capitolo pertinente per l’esecuzione di tali interventi , risulta 

insufficiente a procedere, e che, pertanto , si rende necessario reperire le relative  risorse finanziarie; 

 
Visto l’art 175 del TUELL relativo a variazioni di bilancio di previsione ed al piano esecutivo di 

gestione; 

 

Preso atto che ai sensi del comma 5 – quater stesso art. 175, è possibile procedere alla variazione 

compensativa tra capitoli di spesa del medesimo macro aggregato, al fine di favorire il 

conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti/ responsabili, a cura degli stessi; 

 

Dato Atto  che le risorse dei due capitoli fanno capo allo stesso Responsabile di Settore; 

 

Ritenuto procedere alla variazione  di seguito specificata: 



- dalla missione 09.-Programma 02.-Titolo 1.Macroaggregato 03.capitolo 0794 Esercizio 

2020  che viene portato in diminuzione per  € 1.000,00 da destinare alla missione 09-

Programma 02-Titolo 1 macroaggregato 03  capitolo 0778  che viene portato in aumento 

per l’importo di € 1.000,00 Esercizio 2020;   

VISTO il vigente  Regolamento di contabilità; 

VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA la determina sindacale n. 10 del  25/06/2018; 

 

DETERMINA 

 
OPERARE  la seguente Variazione  al PEG 2020  sia nella competenza che della cassa: 

- dalla missione 09-Programma 02-Titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 0794  Esercizio 

2020  che viene portato in diminuzione per  € 1.000,00 da destinare alla missione 09-

Programma 02-Titolo 1 macroaggregato 03  capitolo 0778  Esercizio 2020 che viene 

portato in aumento per € 1.000,00;   
        

                                                                        Il Responsabile del Settore  

                                                                                         Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”    
 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

                                                              DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

 

 

                                                           f.to digitalmente        Il Responsabile del Settore  

              f.to    Geom. Vincenzo Evola       

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 

30/2000. La firma apposta sul presente atto dal Responsabile del Servizio Finanziario afferisce 

esclusivamente alla presente attestazione 

Cinisi li _______________                   
                                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

     Variaz. 5/2020                                                                         _____________________ 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo e Territorio 

     O      Terzo Settore – LL.PP. ed Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Difensore Civico 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 


